ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 104
	с. Пудовка
	28.11.2024 года
41-ое собрание 5-созыва

О внесении изменений в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение», утверждённое Решением Совета Пудовского сельского поселения от 18.07.2011 № 167 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение».

Для приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Пудовское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Пудовского сельского поселения от 18.07.2011 № 167 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 и 3 пункта 2.1 Положения следует излагать в следующей редакции:
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения http://pudovka70.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном бюллетене.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
Пудовского сельского поселения

Королевич Н.А.

	Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)

Кондратьев П.А.